



Warszawa, dnia 11 maja 2022 r.

## INFORMACJA NA STRONĘ INTERNETOWĄ

**Nr sprawy: SZI-SZP.2612.28.2022**

*Dotyczy: przetargu ograniczonego – Sprawa 26/01747/01751/01753/2022*

Działając na podstawie art. 411 ust. 4 ustawy PZP w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa na wykonanie robót budowlanych wraz z konserwacją i serwisowaniem zainstalowanych urządzeń dla zadań inwestycyjnych realizowanych w kompleksie wojskowym w Sochaczewie: *nr 01747 Budowa garaży oraz bazy obsługowej dla SpW logistycznego; nr 01751 Budowa warsztatu poziomu II dla pojazdów logistycznych; nr 01753 Budowa budynku nr 10 do potrzeb biurowo-sztabowych wraz z rozbiórką istniejącego budynku informuję:*

### **Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu:

*Wykonawca musi posiadać akredytację systemu teleinformatycznego potwierdzającej zdolność do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ZASTRZEŻONE - dotyczy wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie (lider, partner/rzy konsorcjum, każdy z partnerów spółki cywilnej, inny podmiot, podwykonawca) za spełniony, jeżeli partner konsorcjum lub podwykonawca wykaże, że dokumentacja bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego została przesłana do ABW lub SKW przed terminem składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, jednak od dnia wysyłki wyżej wspomnianej dokumentacji nie upłynęło 30 dni, w ciągu których ABW albo SKW może przedstawić kierownikowi jednostki organizacyjnej, który*

udzielił akredytacji bezpieczeństwa teleinformatycznego, zalecenia dotyczące konieczności przeprowadzenia dodatkowych czynności związanych z bezpieczeństwem informacji niejawnych (oczywistym jest fakt, że do czasu rozstrzygnięcia przetargu i podpisania umowy okres ten upłynie).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie kwalifikacji technicznych i/lub zawodowych posiadanie przez Wykonawcę akredytacji systemu teleinformatycznego potwierdzającego zdolność do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ZASTRZEŻONE jeżeli wykonawca, partner/lider konsorcjum, partnerzy spółki cywilnej, inny podmiot lub podwykonawca wykaże, że dokumentacja bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego została przesłana do ABW lub SKW przed terminem składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, jednak od dnia wysyłki wyżej wspomnianej dokumentacji nie upłynęło 30 dni, w ciągu których ABW albo SKW może przedstawić kierownikowi jednostki organizacyjnej, który udzielił akredytacji bezpieczeństwa teleinformatycznego, zalecenia dotyczące konieczności przeprowadzenia dodatkowych czynności związanych z bezpieczeństwem informacji niejawnych.

Zamawiający na etapie postępowania (po upływie 30 dni od dnia wysłania przez firmę pisma do ABW) będzie wzywał Wykonawcę o uzupełnienie tj. przesłanie odpowiedzi z ABW. W przypadku gdy do czasu rozstrzygnięcia postępowania Wykonawca nie uzyska zaleceń dotyczących konieczności przeprowadzenia dodatkowych czynności związanych z bezpieczeństwem informacji niejawnych lub akceptacji przez ABW zastosowanych rozwiązań – oferta takiego Wykonawcy zostanie odrzucona.

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu pkt. 3.13

*Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio podmiotowe środki dowodowe nie są już aktualne, Zamawiający może w każdym czasie wezwać Wykonawcę lub Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.*

### **Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do poniższego warunku udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca ma wykazać, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z informacją o wykonaniu co najmniej: jednej roboty budowlanej polegającej na budowie garażu lub warsztatu na kwotę co najmniej 20 000 000,00 zł brutto (każda), prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wskazanie części garażowej kompleksu budynków biurowych, o wartości ponad 20 mln zł brutto.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie uzna wskazania części garażowej kompleksu budynków o wartości ponad 20 000 000,00 zł brutto jako spełnienie warunku udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dla przedmiotowego postępowania.

### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego doświadczenia polegającego na: ... wykonaniu jednej roboty budowlanej polegającej na budowie garażu lub warsztatu na kwotę co najmniej 20 000 000 zł brutto (każda) poprzez wykazanie się realizacją w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania wniosków robotą polegającą na budowie dwukondygnacyjnego garażu podziemnego (1844 miejsc garażowych) w ramach budowy Galerii handlowej na wymaganą łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 20 000 000,00 zł.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie uzna wykazania się robotą polegającą na budowie dwukondygnacyjnego garażu podziemnego (1844 miejsc garażowych) w ramach budowy Galerii handlowej na wymaganą łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 20 000 000,00 zł jako spełnienie warunku udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dla przedmiotowego postępowania.

### **Pytanie nr 4:**

Czy wykonawca posiadający doświadczenie w wykonaniu robót budowlanych polegających na budowie hali produkcyjnej na kwotę co najmniej 20 000 000,00 zostanie uznany za wykonawcę spełniającego warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdz. III ust. 2 pkt 3 lit. c) tiret pierwszy SWZ?

Wykonawca wskazuje, że udzielenie twierdzących odpowiedzi na powyższe pytania (pytanie nr 4 i 5) umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie wykonawców dających rękojmię należytego wykonania zamówienia. Przy czym, Zamawiający nie będzie zobowiązany do zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz zmiany terminu składania ofert. Z uwagi na wagę postępowania oraz skrócony termin składania ofert jest to rozwiązanie optymalne. Brak twierdzącej odpowiedzi skutkować będzie koniecznością wniesienia oraz podtrzymywania odwołania, bowiem obecnie wykonawca nie ma możliwości udziału w postępowaniu. Wniesienie oraz podtrzymywanie odwołania może prowadzić do zupełnie zbędnego przedłużeniem postępowania.

Wykonawca posiadający doświadczenie w budowie hali produkcyjnej o wymaganej wartości również daje wystarczającą rękojmię należytego wykonania zamówienia. Od strony wykonawczej planowana przez Zamawiającego inwestycja nie odbiega od budowy hali produkcyjnej. Wykonawca garaży oraz warsztatów nie posiada żadnych innych, dodatkowych kompetencji w stosunku do wykonawcy posiadającego

doświadczenie w budowie hali produkcyjnej. W ocenie wykonawcy hala produkcyjna jest budynkiem równoważnym w stosunku do warsztatu, cechuje się analogicznymi rozwiązaniami oraz wykonaniem. Wniosek wykonawcy jest zatem całkowicie uzasadniony.

**Odpowiedź:**

W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający informuje, że zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie kryteriów dotyczących kwalifikacji technicznych i/lub zawodowych.

**Informacja dotycząca zmienionego warunku udziału w postępowaniu zostanie opublikowana przez Zamawiającego (na stronie internetowej prowadzonego postępowania) niezwłocznie po publikacji Ogłoszenia o zmianach ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający zakwalifikuje wykonanie hali produkcyjnej jako wykonanie roboty budowlanej polegającej na budowie warsztatu w rozumieniu Rozdz. III ust. 2 pkt 3 lit. c) SWZ?

**Odpowiedź:**

W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający informuje, że zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie kryteriów dotyczących kwalifikacji technicznych i/lub zawodowych.

W związku z tym, że wprowadzona zmiana warunków udziału w postępowaniu prowadzi do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający nie może udostępnić zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed publikacją ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.

**Informacja dotycząca zmienionego warunku udziału w postępowaniu zostanie opublikowana przez Zamawiającego (na stronie internetowej prowadzonego postępowania) niezwłocznie po publikacji Ogłoszenia o zmianach ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.**

**Pytanie nr 6:**

Zwracamy się z prośbą o przełożenie terminu składania wniosków na dzień 20.05.2022

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w wyniku zmian warunków udziału w postępowaniu zmianie ulegnie termin składania i otwarcia wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

**Informacja dotycząca zmienionego terminu składania i otwarcia wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu zostanie opublikowana przez Zamawiającego (na stronie internetowej prowadzonego postępowania) niezwłocznie po publikacji Ogłoszenia o zmianach ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.**

**Należy przyjąć, że obecnie widniejąca data składania i otwarcia wniosków oraz godzina jest niewłaściwa (tj. 19.05.2022 r. godz. 08:00). Prawidłowa data oraz godzina składania i otwarcia wniosków zostanie opublikowana przez Zamawiającego niezwłocznie po publikacji Ogłoszenia o zmianach przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej. .**

**Pytanie nr 7:**

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego doświadczenia polegającego na : ... *wykonaniu jednej roboty budowlanej polegającej na budowie garażu lub warsztatu na kwotę co najmniej 20 000 000,00 zł brutto (każda) ...* poprzez wykazanie się realizacją w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania wniosków robotą polegającą na budowie dwóch garaży w stanie surowym wraz z przygotowaniem infrastruktury na potrzeby czołgów Leopard, w zakres której wchodziło wykonanie robót ziemnych, robót konstrukcyjno - budowlanych, instalacji wod-kan podposadzkowych w tym kanałów odwodnienia liniowego, przejść przez dach dla instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, przyłączy sieci ciepłej, przyłączy wodociągowych , instalacji odgromowych i uziemiających na wymaganą łączną kwotę brutto nie mniejszą 20 000 000,00 zł ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, iż przedmiotowa robota zostanie uznana jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 8:**

Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie rodzajów budynków branych pod uwagę w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu polegającego na ... *wykonaniu jednej roboty budowlanej polegającej na budowie garażu lub warsztatu na kwotę co najmniej 20 000 000,00 zł brutto (każda) ...* o budynek wielofunkcyjny np. produkcyjno - magazynowy lub budynek produkcyjny lub budynek magazynowy z częścią biurowo lub/i administracyjną, lub/i techniczną lub/i socjalną na wymaganą łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 20 000 000,00 zł ?

**Odpowiedź:**

W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający informuje, że zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie kryteriów dotyczących kwalifikacji technicznych i/lub zawodowych.

W związku z tym, że wprowadzona zmiana warunków udziału w postępowaniu prowadzi do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający nie może udostępnić zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed publikacją ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.

**Informacja dotycząca zmienionego warunku udziału w postępowaniu zostanie opublikowana przez Zamawiającego (na stronie internetowej prowadzonego postępowania) niezwłocznie po publikacji Ogłoszenia o zmianach ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część Ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa na wykonanie robót budowlanych wraz z konserwacją i serwisowaniem zainstalowanych urządzeń dla zadań inwestycyjnych realizowanych w kompleksie wojskowym w Sochaczewie: nr 01747 Budowa garaży oraz bazy obsługowej dla SpW logistycznego; nr 01751 Budowa warsztatu poziomu II dla pojazdów logistycznych; nr 01753 Budowa budynku nr 10 do potrzeb biurowo-sztabowych wraz z rozbiórką istniejącego budynku.

Z poważaniem

**SZEF ZARZĄDU**

**z upoważnienia**

**ZASTĘPCA SZEFA ZARZĄDU**



**płk Sebastian CZAJKOWSKI**